
                   Ufficio di Gabinetto

                                                                                                                                                                          
                                                                                                     89900 - Vibo Valentia - Piazza Martiri d’ Ungheria - P.I. 00302030796 

                                                                   
Ordinanza Sindacale n. 56 del 31/12/2018

Oggetto: Divieto di utilizzo dei cc. dd. “spray al peperoncino”.

IL SINDACO

Premesso che con ordinanza sindacale n. 55 del 21/12/2018  è stato disposto il divieto di utilizzo di

petardi, botti e artifici pirotecnici di ogni genere su tutto il territorio comunale nel periodo delle

Festività Natalizie;

 

Considerato che nel  corso dei festeggiamenti  di  fine anno è prevedibile  che possano verificarsi

sovraffollamenti nell'ambito dei quali potrebbero essere utilizzati i cc. dd. “spray al peperoncino”

con conseguente pericolo per la sicurezza e l''incolumità pubblica;  

Ritenuto che è necessario vietare l'utilizzo dei predetti “spray al peperoncino” al fine di  tutelare la

sicurezza urbana e l'incolumità pubblica;  

Visto il Dlgs n. 152 del 03/04/2006 e s.m. e i.; 

Visti gli artt. 7 bis, 50 e 54 del Dlgs n. 267/2000; 

Vista la legge 24/07/2008 n. 125 di conversione del DI 23/05/2008, n. 92;

Vista la legge n. 689/1981; 

ORDINA

il divieto di utilizzo dei cc. dd. “spray al peperoncino” per i festeggiamenti/veglioni di Capodanno

2019;  nonchè  l'introduzione  degli  stessi  nei  locali  dove  sono  organizzati  festeggiamenti  per  il

Capodanno e,  comunque,  in  qualunque luogo di  aggregazione  ove  si  terranno i  festeggiamenti

medesimi.



                                                                           DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa alle Forze di Polizia, alla Polizia Municipale, a S. Ecc. Il

Prefetto  di  Vibo  Valentia  e  sia  pubblicata  all'Albo  Pretorio  e  nella  Sezione  Amministrazione

Trasparenza. 

Vibo Valentia, lì 31/12/2018

                                                                                            f.to Il Sindaco
                                                                                            Dr. Elio Costa




